

<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO</b>		<b>Nº 201/2024</b>		<b>ASSINATURA:</b> <u>[assinatura]</u>
<b>ORGÃO NÃO PARTICIPANTE (CARONA)</b>				
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE / SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO				
Rua: <b>RODOVIA AMARAL PEIXOTO KM 102</b>			Bairro: <b>CIDADE NOVA</b>	
Cidade: <b>IGUABA GRANDE</b>	UF: <b>RJ</b>	CEP: <b>28.960-000</b>	Telefone: <b>2624-3275</b>	
CNPJ: <b>01.615.882/0001-62</b>	Insc. Estadual: <b>ISENTO</b>	E-mail: seousp@iguaba.rj.gov.br		
<b>ORGÃO GERENCIADOR</b>				
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO MERITI				
Unidade – Ata de Registro de Preço (UG): GABINETE DO PREFEITO				
Rua: Avenida Presidente Lincoln, 899			Bairro: Jardim Meriti	
Cidade: São João de Meriti	UF: RJ	CEP: 25.555-201	Telefone: <u>(21) 2651-2630</u>	
CNPJ: 29.138.336/0001-05	Insc. Estadual: <b>ISENTO</b>	E-mail: gabinete@sjm.rj.gov.br		
<b>FORNECEDOR</b>				
Nome ou Razão Social: ABA SERVIÇOS E LOGÍSTICALTDA				
Endereço: Avenida Prefeito Isoldakson Cruz de Brito, 0			Bairro: Vila Margarida	
Cidade: Itaguaí	UF: RJ	CEP: 23.825-840	Telefone: <b>(21) 97709-0708</b>	
CNPJ: 33.873.846/0001-95	Insc. Estadual:	E-mail: <u>abalogistica2021@gmail.com</u>		
<b>DADOS DA ATA ADERIDA</b>				
<b>O objeto</b> é adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para contratação do(s) item(s) descritos em <b>ANEXO</b> , e constantes na <b>Ata de Registro de Preços de nº. 039/2023</b> , datada em <b>28 de dezembro de 2023</b> , oriunda do <b>Pregão Presencial nº 012/2023 – Processo Administrativo 1860/2023</b> , do Município de <b>São João de Meriti</b> , nos quantitativos de até 50% conforme legislação em vigor.				
Valor: <b>R\$ 1.916.334,50</b> (um milhão novecentos e dezesseis mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)				
Data da Ata: 28/12/2023			Data de Vencimento: 28/12/2024	

Iguaba Grande, 15 de março de 2024.

  
 Sr. **ALEXANDRE FREITAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**  
 Ordenador de Despesa  
 CPF 080.836.207-00  
 P.M.I.G.

ANEXO TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.: 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO	Nº 201/2024
-----------------------------------	-------------

Item	Especificações	Unid	Quant	R\$ Unit	R\$ Total
1	Aço CA50, 10.0mm vara de 12 metros	Und	500	R\$ 67,56	R\$ 33.780,00
2	Aço CA50, 12,5mm vara de 12 metros	Und	50	R\$ 100,20	R\$ 5.010,00
3	Aço CA50, 5.0mm vara de 12 metros	Und	250	R\$ 22,64	R\$ 5.660,00
4	Aço CA50, 6.4mm vara de 12 metros	Und	250	R\$ 30,64	R\$ 7.660,00
5	Aço CA50, 8.0mm vara de 12 metros	Und	150	R\$ 45,52	R\$ 6.828,00
6	AGUA RAZ MINERAL	L	2.250	R\$ 14,75	R\$ 33.187,50
7	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	200	R\$ 12,67	R\$ 2.534,00
8	Arco de serra fixo, manual de 12 Pol. Acabamento com pintura eletrotática na cor preta. Cabo ergonômico injetado. 45.3L X 12.7W x 2.8 H centímetros	Und	10	R\$ 36,88	R\$ 368,80
9	ARGAMASSA COLANTE, PARA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 20 KG	UN	500	R\$ 28,94	R\$ 14.470,00
10	Balde plástico de obra, reforçado, 12 litros, com alça metálica com revestimento plástico	Und	150	R\$ 23,34	R\$ 3.501,00
11	Bandeja para pintura grande de 23 cm	Und	25	R\$ 18,28	R\$ 457,00
12	BARRA CHATA DE ACO, DE 2"X5/16" VARA COM 6,0M	Und	50	R\$ 167,97	R\$ 8.398,50
13	Broca de Aço 10 mm	Und	6	R\$ 31,33	R\$ 187,98
14	Broca de Aço 7 mm	Und	6	R\$ 31,11	R\$ 186,66
15	Broca de Aço 8 mm	Und	6	R\$ 29,12	R\$ 174,72
16	Broca de Concreto (videa) 10 mm	Und	6	R\$ 18,55	R\$ 111,30
17	Broca de Concreto (videa) 7 mm	Und	6	R\$ 17,17	R\$ 103,02
18	Broca de Concreto (videa) 8 mm	Und	6	R\$ 12,78	R\$ 76,68
19	Broca de Concreto Longa (videa) 10 mm	Und	2	R\$ 32,17	R\$ 64,34
20	Broca de madeira 10 mm	Und	6	R\$ 25,07	R\$ 150,42
21	Broca de madeira 7 mm	Und	6	R\$ 16,06	R\$ 96,36
22	Broca de madeira 8 mm	Und	6	R\$ 20,48	R\$ 122,88
23	Cabo de rolo para pintura extensor de madeira 3 metros. Estrutura de chapa metálica revestida. Ponteiros ajustáveis universal. Permite a regulagem e o travamento das partes deslizantes	Und	25	R\$ 45,20	R\$ 1.130,00
24	Caixa de Trincha grande 18 cm para meio fio	Und	20	R\$ 37,10	R\$ 742,00
25	Caixa masseira para pedreiro de 20 litros. Tipo de material PVC. Alça embutida, cor preta, capacidade de peso de 20 kg.	Und	10	R\$ 21,44	R\$ 214,40
26	Cal de pintura saco de 8 kg.	Und	5.000	R\$ 6,32	R\$ 31.600,00
27	Carrinho de mão, galvanizado 50 litros.	Und	150	R\$ 276,61	R\$ 41.491,50

					RUBRICA
28	Carrinho tipo Geriquinha, com uma roda, roda maciça, capacidade de 80 litros para coleta resíduos de lixo urbanos. Braço metálico de cantoneira. Caçamba metálica quadrada de chapa 20 com bordas reforçadas. Pintura eletrostática a pó contra oxidação.	Und	250	R\$ 664,16	R\$ 166.040,00
29	Cavadeira articulada em aço, cabo de madeira de 120m. Material: aço carbono, pintura eletrostática a pó com proteção contra oxidação, cabo com acabamento envernizado, batente em polipropileno, limitando ângulo de fechamento dos cabos	Und	100	R\$ 143,68	R\$ 14.368,00
30	Cavadeira maciça de 2 " com socador e 1,50 m de altura	Und	50	R\$ 167,81	R\$ 8.390,50
34	Chibanca pesada com cabo de madeira 90 cm.	Und	250	R\$ 160,36	R\$ 40.090,00
36	Clorofilito saco de 20 kg	Sc.	1.000	R\$ 13,05	R\$ 13.050,00
36	COLA ADESIVA A BASE DE PVC	L	100	R\$ 41,46	R\$ 4.146,00
37	SILICONE BRANCO LEITOSO, BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS	UN	100	R\$ 22,78	R\$ 2.278,00
38	Colher de pedreiro nº 8	Und	25	R\$ 32,30	R\$ 807,50
39	Cone de sinalizacao, refletivo, com altura de: 750mm, base quadrada de lado medindo 390mm , de polietileno, pintado com tarjas horizontais de 100mm na cor laranja, com faixas na cor branca, impressao em letras na cor azul com logotipo escrito em cada cone (na frente e atras).	Und	100	R\$ 90,54	R\$ 9.054,00
40	Corrente de 22 dentes para moto-serra 170	Und	25	R\$ 65,84	R\$ 1.646,00
41	Corrente de 30 dentes para moto-serra 170	Und	30	R\$ 100,02	R\$ 3.000,60
42	Corrente de 36 dentes para moto-serra 170	Und	35	R\$ 161,46	R\$ 5.651,10
43	Corrente de 42 dentes para moto-serra 170	Und	35	R\$ 144,93	R\$ 5.072,55
44	CURVA 90º DE PVC CURTA PARA ESGOTO, DE 040MM	UN	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
45	CURVA 90º DE PVC CURTA PARA ESGOTO, DE 050MM	UN	100	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00
46	Desempenadeira de aço com dentes de 23cmx12cm.	Und	25	R\$ 29,64	R\$ 741,00
47	Desempenadeira de aço sem dentes de 23cmx12cm	Und	25	R\$ 20,58	R\$ 514,50
48	Desengraxante neutro de 50 litros	Und	25	R\$ 116,20	R\$ 2.905,00
49	DISCO DE SERRA, MADEIRA, DIAM 18" (450MM)	UN	10	R\$ 356,38	R\$ 3.563,80
50	Disco de corte, com diametro de 7"	Und	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
51	ELETRODO P/SOLDA ACO (AWS E-6013), IND.P/TRAB.EM SERRAL., ESTRUT.METAL.TUBUL.CONSTR.EM GERAL E CHAPAS FINAS,ESPE.S.3,25MM	KG	75	R\$ 28,34	R\$ 2.125,50
52	ELETRODO P/SOLDA ACO (AWS E-7018), IND.P/ESTRUT.RIGIDAS, VASOS PRESSAO, CONST.NAVAIS, ACOS FUND.ACOS DESC.C/DIAM.4MM	KG	75	R\$ 29,12	R\$ 2.184,00
53	Enxada Larga com cabo de madeira 150m	Und	750	R\$ 61,61	R\$ 46.207,50
54	Escada Extensiva Vazada em Fibra, 27 degraus, 4,80 x 8,40 metros	Und	3	R\$ 1.500,79	R\$ 4.502,37

55	Escada extensível, em duraluminio, com 13 degraus, alcance de 6,95m	Und	3	R\$ 577,81	R\$ 1.733,43
56	Espátula nº 04 de aço com 102mm	Und	50	R\$ 17,13	R\$ 856,50
57	Estopa de 1ª	kg	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
58	Facão de 18 "	Und	10	R\$ 43,14	R\$ 431,40
59	Fio de Nylon para roçadeira volante 220, rolo c/ 200 metros	rl	10	R\$ 250,15	R\$ 2.501,50
60	FITA CREPE, EM ROLO DE 25MMX50,00M	UN	75	R\$ 7,71	R\$ 578,25
61	FITA ISOLANTE, ROLO DE 19MMX20M	UN	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
62	Fita teflon, veda rosca, em rolo de (3/4"x50m)	Und	75	R\$ 8,30	R\$ 622,50
63	Fita plastica, zeburada, amarela e preta, rolo de 200m	Und	250	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
64	GESSO EM PÓ, TIPO ESTUQUE	KG	100	R\$ 1,81	R\$ 181,00
65	JOELHO 90º DE PVC, PARA ESGOTO, DE 100MM	UN	250	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00
66	Joelho de PVC rígido, 90o, esgoto predial, Serie Normal, diametro nominal de 150mm	Und	100	R\$ 45,18	R\$ 4.518,00
67	Joelho de 90º PVC rígido p/ esgoto, 200 mm	Und	250	R\$ 185,77	R\$ 46.442,50
68	JOELHO 90º DE PVC, PARA ESGOTO, DE 075MM	UN	25	R\$ 6,17	R\$ 154,25
69	Lâmina de serra manual 32 dentes, lâmina semi-rígida e anti estilhaçamento, certificação NBR ISSO 9001:2015	UN	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
70	Lâmina facão de ½ " , caixa com 12 unidades	CX	20	R\$ 21,12	R\$ 422,40
71	Lâmina plástica para rejunte PVC 13 cm	Und	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
72	LIXA PARA FERRO Nº 100	UN	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
73	LIXA PARA FERRO Nº 80	Und	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
74	LIXA P/MADEIRA Nº 100	UN	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
75	LUVA PVC, SOLDAVEL E COM ROSCA, DE 25MMX1/2"	UN	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
76	Luva de Rosca p/ cola 25x3/4	Und	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
77	Machadinha com cabo de madeira, 600 gr.	Und	10	R\$ 62,03	R\$ 620,30
78	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, PLASTIFICADA, COM ESPESSURA DE 10MM	M2	50	R\$ 40,71	R\$ 2.035,50
79	MANGUEIRA "SEAL TUBE", COM CAPA ALMA,D=1"	M	100	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
80	Marreta com cabo de madeira de 1 kg.	Und	100	R\$ 32,51	R\$ 3.251,00
81	Marreta com cabo de madeira de 10 kg.	Und	10	R\$ 317,49	R\$ 3.174,90
82	Martelo de borracha p/ assentamento de piso 80 mm	Und	10	R\$ 33,71	R\$ 337,10
83	Martelo de unha, 27 mm, acabamento polido, material da cabeça do martelo: aço forjado. Material do cabo: fibra. Material empunhadura: borracha termoplástica	Und	25	R\$ 20,03	R\$ 500,75
84	MASSA ACRILICA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	150	R\$ 112,69	R\$ 16.903,50
85	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA, EM LATAS DE 18 LITROS	UN	250	R\$ 64,76	R\$ 16.190,00
86	Pá de bico com cabo de madeira 120 cm.	Und	250	R\$ 57,24	R\$ 14.310,00
87	Pá quadrada com cabo de madeira de 120 cm.	Und	1.000	R\$ 61,74	R\$ 61.740,00
88	Palha de Aço nº 1, embalagem com 22 gramas	Und	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
89	Peneira para areia 55 cm, com aro plástica malha 8 fio 28, 0,36 mm	Und	25	R\$ 41,36	R\$ 1.034,00

90	Picareta Chibanca com cabo de madeira 150 cm.	Und	150	R\$ 90,13	R\$ 13.519,50
91	Pincel de 1 " ½" polegada	Und	50	R\$ 12,02	R\$ 601,00
92	Pincel de 1 " polegada	Und	50	R\$ 9,71	R\$ 485,50
93	Pincel de 2" ½ polegada	Und	50	R\$ 10,82	R\$ 541,00
94	Pincel nº 04	Und	50	R\$ 11,55	R\$ 577,50
95	Ponteiro de aço ¾ "	Und	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
96	Prego de Aço 17x27 com cabeça	kg	10	R\$ 39,44	R\$ 394,40
97	Prego com cabeça, de (15x15)	kg	50	R\$ 11,23	R\$ 561,50
98	Prego Galvanizado 17x27 com cabeça	kg	200	R\$ 43,57	R\$ 8.714,00
99	Prego com cabeça, de (18x30)	kg	100	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00
100	Prumo latão para forma de madeira 750 gr.	Und	25	R\$ 39,11	R\$ 977,75
101	QUEROSENE, GALÃO DE 5L	Und	100	R\$ 36,38	R\$ 3.638,00
102	REDUTOR P/DILUICAO DE TINTAS E VERNIZES, EM LATA DE 5 LITROS	UN	100	R\$ 85,92	R\$ 8.592,00
103	Régua de aluminio de 3 metros	Und	25	R\$ 85,70	R\$ 2.142,50
104	REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES DE ASPECTO SEMIGELATINOSO, EM LATAS DE 5 LITROS	UN	25	R\$ 113,20	R\$ 2.830,00
105	Roda maciça para carrinho de mão 3,25 x 8"	Und	250	R\$ 47,24	R\$ 11.810,00
106	Rolo de espuma grande com cabo de 23 cm	Und	25	R\$ 36,62	R\$ 915,50
107	Rolo de Espuma nº 03, com cabo de 7 cm	Und	50	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50
108	Rolo de Espuma nº 05, com cabo de 15 cm	Und	50	R\$ 16,65	R\$ 832,50
109	Rolo de lâ de carneiro com cabo de 23 cm.	Und	150	R\$ 42,27	R\$ 6.340,50
110	Sacho coração com cabo longo de 120 cm	Und	2	R\$ 69,72	R\$ 139,44
111	Sacho coração com cabo longo de 60 cm	Und	2	R\$ 34,80	R\$ 69,60
112	Tinta - Selador acrilico a base dagua, Jumbocril fosco, cor concreto, referencia 5720/252, Jumbo ou similar	Und	50	R\$ 76,90	R\$ 3.845,00
113	Serrote de 18 ", cabo de madeira	Und	10	R\$ 39,27	R\$ 392,70
114	Tábua 10 cm x3 m	Und	150	R\$ 20,47	R\$ 3.070,50
115	Tábua 20 cm x3 m	Und	150	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
116	Tábua 30 cm x3 m	Und	150	R\$ 77,57	R\$ 11.635,50
117	Talhadeira de "aço ¾"	Und	25	R\$ 15,80	R\$ 395,00
118	Tela de proteção verde, 3m x 50 metros	M	100	R\$ 674,83	R\$ 67.483,00
119	Tela plastica, cor laranja, com altura de 1,20m e comprimento de 50m, fornecimento	Und	50	R\$ 150,50	R\$ 7.525,00
120	Tesoura alicate corta vergalhão, corrente, cadeado, ferro, 24 Pol. 8 mm	Und	5	R\$ 161,63	R\$ 808,15
121	Tesoura para podar galho de arvores 17mm	Und	10	R\$ 65,90	R\$ 659,00
122	TIJOLO CERAMICO, FURADO, DE (10X20X20)CM	UN	15.000	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00
123	TIJOLO CERAMICO, FURADO, DE (10X20X30)CM	UN	15.000	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00
124	TINTA ANTIMOFO E BACTERICIDA BASE ACRILICA, SEMIBRILHO, COR AZUL, BALDE DE 18LITROS	Und	500	R\$ 415,29	R\$ 207.645,00
125	Tinta latex PVA a base de agua, fosco-aveludado, Suvinil, Coralmur ou similar	UN	600	R\$ 402,45	R\$ 241.470,00
126	Trena de 50 metros	UN	5	R\$ 46,10	R\$ 230,50
127	TRINCHA COMUM DE 3"	UN	400	R\$ 6,87	R\$ 2.748,00

128	Tubo de PVC rigido, PB, para coletor de esgoto, vara com 6m, diametro nominal de 100mm	UN	500	R\$ 375,84	RUBRICA R\$ 187.920,00
129	Tubo de PVC rigido, PB, para coletor de esgoto, vara com 6m, diametro nominal de 150mm	UN	375	R\$ 306,96	R\$ 115.110,00
130	Tubo de PVC rigido, PB, para coletor de esgoto, vara com 6m, diametro nominal de 200mm	Und	350	R\$ 527,40	R\$ 184.590,00
131	Tubo de PVC rigido, soldavel, vara com 6m, diametro nominal de 75mm	Und	100	R\$ 239,82	R\$ 23.982,00
132	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL, PONTA/BOLSAC/VIROLA, EM BARRAS DE 6,00M, DE 020MM	UN	75	R\$ 19,47	R\$ 1.460,25
133	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL, PONTA/BOLSAC/VIROLA, EM BARRAS DE 6,00M, DE 025MM	UN	75	R\$ 22,22	R\$ 1.666,50
134	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL, PONTA/BOLSA, EM BARRAS DE 6,00M, DE 032MM	UN	75	R\$ 51,06	R\$ 3.829,50
135	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL, PONTA/BOLSA, EM BARRAS DE 6,00M, DE 040MM	UN	75	R\$ 78,59	R\$ 5.894,25
136	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL, PONTA/BOLSA, EM BARRAS DE 6,00M, DE 050MM	UN	75	R\$ 82,93	R\$ 6.219,75
137	Vassoura de grama, rastelo	Und	15	R\$ 28,82	R\$ 432,30
138	Veda Junta 75gr	Und	50	R\$ 8,48	R\$ 424,00
139	VERNIZ ACRILICO INCOLOR	GL	65	R\$ 50,61	R\$ 3.289,65
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.916.334,50</b>

  
Alexandre Freitag  
Secretário de Obras  
e Urbanismo  
Mat.: 33971

**Sr. ALEXANDRE FREITAG**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**  
**Ordenador de Despesa**  
**CPF 080.836.207-00**  
**P.M.I.G.**